山西省应急管理厅关于颁发

煤矿（企业）安全生产许可证的公告

经研究，按照有关规定，为山西煤炭进出口集团左云东

古城煤业有限公司等 31 座煤矿（企业）颁发安全生产许可

证，现进行公告。

公告期:2023 年 11 月 2 日至 2023 年 11 月 8 日。

2023 年 11 月 1 日

附件：

山西省颁发煤矿（企业）安全生产许可证名单

序号 企业名称 许可事项
主要

负责人
安全生产许可证编号 安全生产许可证有效期

1
山西煤炭进出口集团左云
东古城煤业有限公司

变更主要负责人 韩立东 （晋）MK安许证字[2023]BZYJ011SB3 2023年01月10日至2026年01月09日

2
山西东辉集团赵家山煤业

有限公司
变更主要负责人 郭剑锋 （晋）MK安许证字〔2023〕AQXJ001DB4 2023年08月26日至2026年08月25日

3
山西忻州神达栖凤煤业有

限公司
变更主要负责人 李红朝 （晋）MK安许证字〔2023〕HNWJ031DB3 2021年05月31日至2024年05月30日

4
山西离柳鑫瑞煤业有限公

司
变更主要负责人 刘林珠 （晋）MK安许证字〔2023〕JLXJ027DB1 2023年03月17日至2026年03月16日

5
山西煤炭运销集团寿阳亨

元煤业有限公司
变更主要负责人 江兆伟 （晋）MK安许证字〔2023〕KSYJ033SB1 2021年11月30日至2024年11月29日

6
山西长治郊区三元南耀小

常煤业有限公司
变更主要负责人 郑金平 （晋）MK安许证字〔2023〕DLZJ027SB3 2022年01月20日至2025年01月19日

7
山西中新甘庄煤业有限责

任公司
变更主要负责人 成浩然 （晋）MK安许证字〔2023〕BXRJ037YB1 2023年02月26日至2025年01月18日

8
山西长平煤业有限责任公

司
变更主要负责人 赵勇刚 （晋）MK安许证字〔2023〕EGPJ016SB3 2023年04月17日至2026年04月16日

9 山西新村煤业有限公司 变更主要负责人 赵健春 （晋）MK安许证字〔2023〕DWXJ019SB2 2023年09月04日至2026年09月03日

10
山西三元煤业股份有限公

司下霍煤矿
变更主要负责人 周文中 （晋）MK安许证字〔2023〕DZZJ008SB4 2021年05月11日至2024年05月10日

序号 企业名称 许可事项
主要

负责人
安全生产许可证编号 安全生产许可证有效期

11
 山西潞安矿业集团慈林山

煤业有限公司
主体企业

变更主要负责人
郝家兴 （晋）MK安许证字〔2023〕DZZQ033SB2 2022年09月14日至2025年09月13日

12
阳泉市南庄煤炭集团有限

责任公司
主体企业延期
变更主要负责人

李志强 （晋）MK安许证字〔2023〕CCQQ040SY1B1 2023年10月13日至2026年10月12日

13
阳城县阳泰集团实业有限

公司
主体企业延期
变更主要负责人

李敏杰 （晋）MK安许证字〔2023〕EYCQ118DY1B1 2023年11月02日至2026年11月01日

14
吕梁永宁煤焦集团有限责

任公司
主体企业延期
变更主要负责人

闫展望 （晋）MK安许证字〔2023〕JLSQ114DY1B1 2023年11月02日至2026年11月01日

15
山西泽州天泰和瑞煤业有

限公司
直接延期

变更主要负责人
李晋彭 （晋）MK安许证字〔2023〕EZZJ074DY1B2 2023年11月13日至2026年10月27日

16
山西长治王庄煤业有限责

任公司
直接延期

变更主要负责人
赵红星 （晋）MK安许证字〔2023〕DSDJ049SY1B3 2023年11月10日至2026年11月09日

17 山西凌志达煤业有限公司
直接延期

变更主要负责人
田伟鹏 （晋）MK安许证字〔2023〕DZZJ012SY2 2023年11月04日至2026年11月03日

18
山西新元煤炭有限责任公

司新元矿
延期

变更主要负责人
王峰 （晋）MK安许证字〔2023〕KSYJ111SY1B1 2023年11月10日至2026年11月09日

19
山西煤炭运销集团黄山煤

业有限公司
直接延期 梅光发 （晋）MK安许证字〔2023〕DHGJ023SY1 2023年12月08日至2026年12月07日

20
山西晋煤集团泽州天安圣

鑫煤业有限公司
直接延期 李向阳 （晋）MK安许证字〔2023〕EZZJ014SY2 2023年10月21日至2026年10月20日

21
山西煤炭进出口集团鹿台

山煤业有限公司
直接延期 李素兵 （晋）MK安许证字〔2023〕EQSJ108SY1 2023年11月07日至2025年09月28日

22
山西平遥县兴盛煤化有限
责任公司温家沟煤矿

直接延期 王安伟 （晋）MK安许证字〔2023〕KPYJ112DY1 2023年11月23日至2026年11月22日

序号 企业名称 许可事项
主要

负责人
安全生产许可证编号 安全生产许可证有效期

23
山西天地王坡煤业有限公

司
直接延期

变更隶属关系
付天光 （晋）MK安许证字〔2023〕EZZJ117YY1B1 2023年12月17日至2026年12月16日

24
山西宁武榆树坡煤业有限

公司
能力核增 高朝 （晋）MK安许证字〔2023〕HNWJ017SB2 2022年04月12日至2024年12月31日

25
山西煤炭进出口集团左云
长春兴煤业有限公司

能力核增 赵廷龙 （晋）MK安许证字〔2023〕BZYJ009SB1 2022年01月18日至2024年12月31日

26
山西忻州神达花沟煤业有

限公司
能力核增 白果龙 （晋）MK安许证字〔2023〕HYPJ003DB3 2022年11月05日至2024年12月31日

27 山西东庄煤业集团 主体企业延期 胡国强 （晋）MK安许证字〔2023〕DWXQ111DY1 2023年10月20日至2026年10月19日

28
山西煤炭运销集团吕梁有

限公司
主体企业延期 王建军 （晋）MK安许证字〔2023〕JXYQ113SY1 2023年10月13日至2026年10月12日

29
山西平遥县兴盛煤化有限

责任公司
主体企业延期 孟德成 （晋）MK安许证字〔2023〕KPYQ047DY1 2023年11月02日至2026年11月01日

30
山西东辉能源集团有限公

司
主体企业延期
变更注册地址

朱红兴 （晋）MK安许证字〔2023〕JLLQ112DY1B1 2023年11月23日至2026年11月22日

31
山西楼俊集团担炭沟煤业

有限公司
延期 温贵平 （晋）MK安许证字〔2023〕JLSJ111DY1 2023年11月03日至2025年10月18日